
Moji milí žáci, posílám Vám úkoly na další dny do 15.5. 

ČESKÝ JAZYK STR. 111 – 113, pracovní sešit do str. 34 

Tento týden budeš jen opakovat a procvičovat. Některá cvičení z učebnice se opakují i v pracovním 

sešitě, můžeš si procvičit před psaním ústně anebo rovnou psát do sešitu. Ke kontrole budu chtít 

poslat stránky 31 a 34. 

Ze čtení tě čeká Lámadlo hlavy s názvem „Slůně zlobivé jak žížala“. Text si přečti a do listu s obrázky 

doplň odpovědi na otázky. Ke kontrole mi pošli jen list s obrázky. 

MATEMATIKA str. 22 – 26 

PS str. 22 – 24 budete násobit jednociferným činitelem. Vysvětlíme si online v pondělí od deseti. 

Stránku 24 mi vyfoť a pošli. 

PS str. 25 – 26 vrátíte se ke geometrii. Trojúhelníky minulý týden se vám povedly moc pěkně 

narýsovat. Úhlopříčky a kolmice jsme už spolu rýsovali, tak si prohlédni sešit na geometrii. Na 

poslední stránce je osa úsečky. Rýsovali jsme čerchovanou čárou (tečka čárka tečka čárka…) za 

pomoci kružítka. Určitě se ti vše podaří. 

Posílám jeden pracovní list na opakování dělení a jeden na procvičování násobení. Oba mi pošli ke 

kontrole. 

PŘÍRODOVĚDA STR. 56 – 60 

Přečti si text v učebnici a prohlédni si obrázky. Do sešitu, prosím, napiš krátký referát o domácím 

mazlíčkovi (pes, kočka, morče, králík, papoušek, rybičky, a pod), jaký je to druh, odkud pochází, 

krmivo, péče, atd. Kdo nemá žádné zvířátko, vybere si nějaké, které by se mu velmi líbilo. Referáty 

můžete doplnit obrázky, budu se na ně velmi těšit. 

 

S pozdravem 

MJub. 

 

 


